
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020073100258

258

Nº 146, sexta-feira, 31 de julho de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGICAL DO PIAUI
AVISO DE LICITAÇÃO
CONVITE N 1/2020

O Município de Angical do Piauí - PI, realizará Convite nº. 001/2020, menor
preço global, em 07/08/2020, às 08:00hs. Objeto: Obra remanescentes de UBS do
Montevidéu. Recursos: Fpm, Icms e Min. da Saúde - Fms. Valor estimado: R$
170.277,88.

Angical do Piauí (PI), 30 de julho de 2020.
CASSIANO RICARDO ALMEIDA DA SILVA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BATALHA
EXTRATOS DE CONTRATOS

Tomada de Preços nº 004/2020. Contratante: Prefeitura Municipal de Batalha-PI.
Contratada: David Alves de Araújo Eireli Me - CNPJ: 25.186.162/0001-97. Objeto: Prestação
dos serviços de pavimentação em paralelepípedo com 2.161,80m² nas Ruas 25 de
Dezembro e Joaquim Noberto Carvalho na zona urbana do município de Batalha - PI. Valor
Global: R$ 98.128,32 (noventa e oito mil, cento e vinte e oito reais, e trinta e dois
centavos). Recursos: Fpm - Receita Própria, Icms, Conta Movimento, Ipva, Convênio nº.
848132/2017 - Codevasf e outros. Vigência: 29.07 a 31.12.2020, prorrogáveis conforme
previsto no art. 57, II da Lei 8.666/93. Batalha - PI, 29 de julho de 2020.

Tomada de Preços nº 005/2020. Contratante: Prefeitura Municipal de Batalha-PI.
Contratada: David Alves de Araújo Eireli Me - CNPJ: 25.186.162/0001-97. Objeto: Prestação
dos serviços de pavimentação em paralelepípedo com 2.102,12m² nas ruas 13 de maio e
Joaquim Noberto Carvalho na zona urbana do município de Batalha - PI. Valor Global: R$
98.094,16 (noventa e oito mil, noventa e quatro reais e dezesseis centavos). Recursos: Fpm
- Receita Própria, Icms, Conta Movimento, Ipva, Convênio nº. 848152/2017 - Codevasf e
outros. Vigência: 29.07 a 31.12.2020, prorrogáveis conforme previsto no art. 57, II da Lei
8.666/93. Batalha - PI, 29 de julho de 2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BETÂNIA DO PIAUÍ
EXTRATO DE CONTRATO Nº 58/2020

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 007/2020, PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 058/2020, OBJETO:
"CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONFECÇÃO DE TOTTEM DISPENSER DE
ÁLCOOL EM GEL, FABRICADO COM ESTRUTURA METÁLICA GALVANIZADA, REVESTIDA COM
ACM, PARA O ENFRENTAMENTO AO CORONAVIRUS - COVID 19", DAS PARTES: O
MUNICÍPIO DE BETÂNIA DO PIAUÍ-PI, inscrito no CNPJ sob o N.º 01.612.622/0001-33 e a
EMPRESA JNT INTELIGENCIA GRAFICA LTDA - ME, inscrito no CNPJ 14.183.866/0001-90,
FONTE DE RECURSOS: transferência proveniente do governo federal - (coronavírus), VALOR:
R$ 4.050,00 (quatro mil e cinquenta reais), DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 28 de
Julho de 2020, VIGÊNCIA DO CONTRATO: de 28 de Julho de 2020 à 26 de Agosto de 2020,
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 24, paragrafo II da Lei 8.666/93.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 57/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 052/2020, PREGÃO PRESENCIAL Nº 024/2020-PMBP,
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
LOCAÇÃO DE TENDAS 5 X 5 COM COBERTURA EM LONA IMPERMEÁVEL E ESTRUTURA PARA
O ENFRENTAMENTO DO COVID-19 NO MUNICÍPIO DE BETÂNIA DO PIAUÍ-PI, DAS PARTES:
O MUNICÍPIO DE BETÂNIA DO PIAUÍ-PI, inscrito no CNPJ sob o N.º 01.612.622/0001-33 e
a empresa KATHIURSA VALERIANA ALBINO QUEIROZ PAULINO 11810170419 - ME, inscrita
no CNPJ sob o nº 32.128.995/0001-67, FONTE DE RECURSOS: ORÇAMENTO GERAL DO
MUNICÍPIO DE BETÂNIA DO PIAUI - PI E OUTROS, PARA O EXERCÍCIO DE 2020, VALOR
TOTAL: R$ 18.900,00 (dezoito mil e novecentos reais), DATA DA ASSINATURA DO
CONTRATO: 27 de Julho de 2020, VIGÊNCIA DO CONTRATO: de 27/07/2020 até 24/10/2020,
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei no 10.520, de 17 de julho de 2002, publicada no D.O.U de
18 de julho de 2002, e alterações posteriores; pelos Decretos nº 3.555, de 08/08/2000,
publicado no D.O.U. de 09/08/2000, nº 3.693, de 20/12/2000 e n.º 3.784, de 06/04/2001,
Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006 e subsidiariamente pela Lei n.º
8.666/93, de 21/06/93.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAL NOVO DO PIAUÍ
EXTRATO DE CONTRATO

DISPENSA ELETRÔNICA nº 016/2020. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Curral Novo -
PI. CONTRATADA: SUPERBRANDS COMERCIO DE USO PESSOAL, CNPJ Nº 08.959.556-0001-

11. OBJETO: AQUISIÇÃO DE TESTES DE COVID-19. RECURSO: Orçamento Geral. VALOR: R$
23.960,00. VIGÊNCIA: 60 dias. ASSINATURA: 28/07/2020.

AVISO DE DE DISPENSA LICITAÇÃO

DISPENSA ELETRÔNICA Nº 016/2020. OBJETO: AQUISIÇÃO DE TESTES DE COVID-
19. ASSUNTO: Ratificação e celebração de contrato. Ratifico a orientação técnica da CPL e
determino a contratação da a empresa SUPERBRANDS COMERCIO DE USO PESSOAL, CNPJ
Nº 08.959.556-0001-11, com o valor total de R$ 23.960,00.

Curral Novo, 28 de julho de 2020.
ABEL FRANCISCO DE OLIVEIRA JUNIOR

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE FRONTEIRAS
AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO

O procedimento de Dispensa de licitação nº 023/2020, objetivou a seleção da
melhor proposta para a contratação de serviços de publicidade para a divulgação e
informes a população relacionados ao Novo Coronavirus (COVID-19), no município. Desse
modo, satisfazendo à lei e ao mérito, HOMOLOGO o procedimento de dispensa nº
023/2020 e ADJUDICO o objeto deste à empresa Vagner Leal Ibiapino - ME, CNPJ n.º
22.808.302/0001-23, com valor global de R$ 34.650,00 (Trinta e quatro mil, seiscentos e
cinquenta reais), conforme documentos que instruem o processo.

O procedimento de Dispensa de licitação nº 024/2020, objetivou a seleção da
melhor proposta para a contratação de serviços de dedetização e higienização de prédios
e logradouros públicos para o combate e prevenção ao Novo Coronavirus (COVID-19) no
município. Desse modo, satisfazendo à lei e ao mérito, HOMOLOGO o procedimento de
dispensa nº 024/2020 e ADJUDICO o objeto deste à empresa Vagner Leal Ibiapino - Me,
CNPJ n.º 22.808.302/0001-23, com valor global de R$ 227.150,00 (Duzentos e vinte e sete
mil, cento e cinquenta reais), conforme documentos que instruem o processo.

Fronteiras (PI), 22 de julho de 2020.
MARIA JOSÉ AYRES DE SOUSA

Prefeita

AVISOS DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

O procedimento de Dispensa de licitação nº 023/2020, objetivou a prestação
de serviços de publicidade para a divulgação e informes a população relacionados ao
Novo Coronavirus (COVID-19), no município de Fronteiras-PI. Desse modo, satisfazendo à
lei e ao mérito, RATIFICO o referido procedimento, nos termos do parecer da CPL, para

contratação direta da empresa: Vagner Leal Ibiapino - ME - CNPJ nº 22.808.302/0001-
23, no valor global de R$ 34.650,00 (Trinta e quatro mil, seiscentos e cinquenta
reais).

O procedimento de Dispensa de licitação nº 024/2020, objetivou a
contratação de serviços de dedetização e higienização de prédios e logradouros públicos
para o combate e prevenção ao Novo Coronavirus (COVID-19) no município de
Fronteiras-PI. Desse modo, satisfazendo à lei e ao mérito, RATIFICO o referido
procedimento, nos termos do parecer da CPL, para contratação direta da empresa:
Vagner Leal Ibiapino - Me, CNPJ n.º 22.808.302/0001-23, no valor global de R$
227.150,00 (Duzentos e vinte e sete mil, cento e cinquenta reais).

Fronteiras (PI), 22 de julho de 2020.
MARIA JOSÉ AYRES DE SOUSA

Prefeita

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato de Contrato CC 001/2020. Carta Convite nº 001/2020. Objeto: Contratação de
empresa para realização do serviço de roçado e poda de árvores na faixa de domínio de
estradas vicinais. Contratado: (Construtora Ipiranga) Sebastiao V. da Silva - Cnpj nº
29.529.642/0001-64. Valor: 307.058,68. Prazo: 150 dias. Dotação: Transferência da união e
recursos próprios do município. Data: 24/07/2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ILHA GRANDE
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2020

OBJETO: Contratação de empresa para execução de serviços de engenharia
compreendendo reforma e modernização de quadra poliesportiva no município de Ilha
Grande - PI, conforme especificações no termo de referência em anexo. TIPO: menor preço
global, observadas as diretrizes do inciso I, Art. 45 da Lei 8.666/93. DATA DE ABERTURA:
18/08/2020, ÀS 09h30min. SUPORTE LEGAL: Lei 8.666/93 C/C Lei n.º 8.883/94 e demais
dispositivos legais pertinentes. LOCAL: Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Ilha
Grande. A Comissão Permanente de Licitação do Município de Ilha Grande torna público
que realizará procedimento licitatório na modalidade declarada na ementa, o qual deverá
ser regido pela Lei n.º 8.666/93 e suas alterações posteriores. O Edital está à disposição
dos interessados na sala da C.P.L., situada à Avenida Martins Ribeiro n.º 229 - Centro, Ilha
Grande (PI). Informações complementares sobre a licitação poderão ser obtidas pelos
telefones (86) 3323-0143, ou ainda, na sala da Comissão Permanente de Licitação
localizada no endereço supra mencionado, de segunda à sexta-feira, no horário de 08 às
12h.

Ilha Grande (PI), 29 de Julho de 2020.
MARCELO SANTOS SILVA

Presidente da C.P.L.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ISAÍAS COELHO
EXTRATO DE CONTRATO

Pregão Eletrônico n. 012-2020. Contratante: O Município de Isaias Coelho. Contratado:
EXECUTIVA CONSULTORIA PÚBLICA EIRELI, CNPJ Nº 21.850.903-0001-31. Objeto: Prestação
de serviços de implantação de projeto de educação em saúde ambiental. Recursos:
Orçamento Geral-Ministério da Saúde. Valor: R$ 143.802,00. Assinatura: 29/07/2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOSÉ DE FREITAS
EDITAL Nº 1, DE 18 DE JUNHO DE 2020

Quarta Relação de Convocados/Teste Simplificado. Conforme edital do Processo
Seletivo Simplificado para cadastro de reserva, a Comissão Teste Seletivo/Prefeitura
Municipal de José de Freitas/PI, autoriza publicação da Quinta Relação Convocados/Teste
Simplificado nº 001/2020 - PMJF/PI - (Cadastro Reserva). Ato/Vinculado: Processo
Administrativo nº 032/2020 - PMJF/PI - Interessada: Secretaria Municipal de Saúde - PMJF/
PI - CF. Resultado/Edital: DOM de 07/05/2020 - Edição IVLXVI - PG 31, de acordo c/
listagem: CC=1/Eduardo Henrique se Sousa (Enfermeiro) TTL/Pontos=64; CC=2/Patrícia
Almeida Batista (Enfermeiro) TTL/Pontos=61; CC=3/Irismar de Sousa Santiago (Enfermeiro)
TTL/Pontos=61; CC=1/Antônia Moura da Silva (Técnica em Enfermagem) TTL/Pontos=70;
CC=2/Ana Célia de Oliveira Silva (Técnica em Enfermagem) TTL/Pontos= 70. Observações: 1.
Entregar em 48h. docs. Exigidos Itens 6.2 a 6.5 do Edital (cópia autenticada, sem pendência
(Item 8.2); 2. Esclarecimento p/ Protocolo Geral a/c Comissão Seletivo.
Presidente/Comissão: Wendell Eloy Moreira Lopes. Ciente:

ROGER COQUEIRO LINHARES.
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUIZ CORREIA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2020.07.16.01

A Prefeitura Municipal de Luís Correia/PI, torna público que realizará a licitação
na modalidade abaixo discriminada, cujo certame será regido pela Lei Federal 8.666/93 e
suas alterações posteriores, Lei Complementar 123/06 e demais legislação correlata.
Tomada de Preços nº 2020.07.16.01. Processo Administrativo: 2020.07.16.01 TP. Objeto:
Contratação de empresa especializada para construção de uma unidade multieventos no
município Luis Correia-PI. Data de Realização: 18 de agosto de 2020. Horário de início da
Sessão: 08h. Formulação de consultas e obtenção do Edital: Endereço: Av. Senador Joaquim
Pires, 261, Bairro: Centro, Luís Correia/PI CEP 64220-000. Horário de atendimento: segunda
à sexta-feira, de 07:30h às 13:30h.

Luís Correia/PI, 30 de julho de 2020.
KLAILSON DA COSTA FREITAS.

Presidente da CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ DO PIAUÍ
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 21/2020 - SRP

Processo Administrativo N° 052/2020. Julgamento: Menor preço por item. Modo de disputa:
Aberto e Fechado. Objeto: Registro de Preços para a contratação de empresa para
fornecimento de Teste rápido COVID-19 para o município de Nazaré do Piauí, conforme
quantidades e especificações constantes em Edital. Fonte dos Recursos: 214 - Covid19;
Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal.
Abertura: 07/08/2020 às 08h30. Início da Sessão: 07/08/2020 às 09h. Edital a partir de
31/07/2020.

PREGÃO ELETRÔNICO N° 22/2020 - SRP

Processo Administrativo N° 053/2020. Julgamento: Menor preço por lote. Modo de disputa:
Aberto e Fechado. Objeto: Registro de Preços para contratação de empresa para serviços de
consultas e exames na cidade de Teresina para Prefeitura Municipal de Nazaré do Piauí,
conforme quantidades e especificações constantes em Edital. Fonte dos Recursos: Recurso
Próprio, FNS, FMS. Abertura: 20/08/2020 às 15h. Início da Sessão: 20/08/2020 às 15h30. Edital
a partir de 03/08/2020.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-07-31T01:35:44-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




